

Protokół Nr I/18

**z posiedzenia I sesji VIII kadencji Rady Gminy Brenna
w dniu 22 listopada 2018 roku
w sali sesyjnej Urzędu Gminy w Brennej**

Obecni wg załączonej listy obecności.

Porządek obrad

1. Otwarcie sesji.
2. Wręczenie zaświadczeń o wyborze Radnego i Wójta Gminy Brenna.
3. Złożenie ślubowania przez radnych.
4. Stwierdzenie prawomocności obrad.
5. Wybór Komisji Skrutacyjnej.
6. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Brenna.
7. Złożenie ślubowania przez Wójta Gminy Brenna.
8. Wnioski w sprawie zmiany porządku obrad.
9. Zakończenie.

Ad. 1. Pierwszą sesję VIII kadencji Rady Gminy Brenna otworzyła radna najstarsza wiekiem pani Łucja Majewska, która na wstępie podziękowała za powierzenie funkcji prowadzenia obrad. Radna przywitała wszystkich przybyłych na obrady: radnych, Wójta Jerzego Pilcha, przedstawicieli Urzędu Gminy oraz gości.

Ad. 2. Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej pani Barbara Greń oraz Zastępca Przewodniczącej Gminnej Komisji Wyborczej pani Aneta Cholewa wręczyły uczestniczącym w obradach nowo wybranym radnym zaświadczenia o wyborze na radnego gminy. Następnie zaświadczenie o wyborze Wójta Gminy Brenna wręczono panu Jerzemu Pilchowi.

Ad. 3. Radna prowadząca obrady Łucja Majewska przystąpiła do przeprowadzenia ślubowania radnych. Radna odczytała rotę ślubowania - „Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców” – a następnie poprosiła każdego wyczytanego z listy radnego o powstanie i potwierdzenie woli złożenia ślubowania poprzez wypowiedzenie słowa „Ślubuję” lub całej formuły „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg”. Ślubowanie złożyło 15 radnych.

Prowadząca obrady Łucja Majewska podziękowała wszystkim stwierdzając, że radni, którzy złożyli ślubowanie objęli mandat radnego Rady Gminy Brenna.

Ad. 4. Radna Łucja Majewska - na podstawie listy obecności – 15 obecnych przy 15 osobowym składzie Rady Gminy stwierdziła że obrady są prawomocne.

Ad. 5. Radna prowadząca obrady Łucja Majewska poprosiła o zgłaszanie kandydatów do Komisji Skrutacyjnej przypominając, że członek komisji skrutacyjnej nie może kandydować do funkcji Przewodniczącego Rady Gminy. Do Komisji Skrutacyjnej zgłosiła się radna Małgorzata Greń, radna Gabriela Gańczarczyk-Dec, radna Elżbieta Hubczyk. Radne wyraziły zgodę na pracę w komisji. Skład Komisji Skrutacyjnej został przegłosowany i przyjęty jednogłośnie. Prowadząca obrady poprosiła Komisję Skrutacyjną o ukonstytuowanie się i zarządziła 5 minutową przerwę w obradach. Po przerwie Prowadząca obrady poprosiła o przedstawienie Przewodniczącego Komisji. Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej została radna Gabriela Gańczarczyk-Dec.

Ad. 6. Radna prowadząca obrady Łucja Majewska poprosiła przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej o odczytanie Regulaminu głosowania na Przewodniczącego Rady Gminy Brenna. Po odczytaniu regulamin został przyjęty jednogłośnie – 15 głosów „za”. Rada Gminy Brenna podjęła uchwałę **Nr I/1/18 w sprawie przyjęcia Regulaminu głosowania wyboru radnego na Przewodniczącego Rady Gminy Brenna.**

Następnie prowadząca obrady Łucja Majewska poprosiła o zgłaszanie kandydatów do funkcji Przewodniczącego Rady Gminy, informując jednocześnie, że zgłoszony kandydat musi wyrazić zgodę. Radna Magdalena Myśliwiec zgłosiła kandydaturę Pana Marcina Janasika, który wyraził zgodę na kandydowanie. Przy braku dalszych zgłoszeń, prowadząca obrady poprosiła Komisję Skrutacyjną o przygotowanie kart do głosowania i zarządziła 10 minutową przerwę.

Po przerwie przystąpiono do przeprowadzenia tajnego głosowania.

Następnie prowadząca obrady Łucja Majewska poprosiła Komisję Skrutacyjną o ustalenie wyniku głosowania i sporządzenie protokołu. W tym celu zarządziła 10 minutową przerwę.

Po przerwie Przewodnicząca Gabriela Gańczarczyk-Dec odczytała protokół Komisji Skrutacyjnej zgodnie, z którym kandydat radny Marcin Janasik został wybrany na Przewodniczącego Rady Gminy.

Prowadząca obrady Łucja Majewska poprosiła o przyjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Brenna. W wyniku głosowania 14 głosów „za”, 1 głos „wstrzymujący się” (15 obecnych) uchwała **Nr I/2/14 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Brenna** została przyjęta.

Radna Łucja Majewska pogratulowała wybranemu na Przewodniczącego Rady Gminy Brenna panu Marcinowi Janasikowi i przekazała dalsze prowadzenie obrad. Pan Marcin Janasik, nowo wybrany Przewodniczący Rady Gminy podziękował wszystkim radnym za wybór i przejął dalsze prowadzenie sesji.

Ad. 7. Przewodniczący Rady poprosił, wybranego na Wójta Gminy Brenna, pana Jerzego Pilcha o złożenie ślubowania.

Pan Jerzy Pilch odczytał rotę ślubowania - „Obejmując urząd wójta Gminy, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców gminy Brenna. Tak mi dopomóż Bóg”. Przewodniczący Rady Gminy podziękował Wójtowi i złożył gratulacje.

Ad. 8. Przewodniczący Rady Gminy Marcin Janasik poinformował radnych, że porządek obrad ustalony przez Komisarza Wyborczego można w tym punkcie zmienić i zaproponował następujące zmiany: w punkcie dziewiątym - Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Brenna w tym: powołanie Komisji Skrutacyjnej, podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu głosowania wyboru radnego na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Brenna, zgłaszanie kandydatów na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Gminy, przeprowadzenie tajnego głosowania, podjęcie uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Brenna, w punkcie dziesiątym - podjęcie uchwały w sprawie utworzenia stałych Komisji Rady Gminy, ustalenia ich nazwy, przedmiotu działania oraz składu osobowego, w punkcie jedenastym - podjęcie uchwały w sprawie wyboru przewodniczących stałych komisji Rady Gminy, w punkcie dwunastym - podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Brenna, w punkcie trzynastym – zakończenie sesji.

Przewodniczący Marcin Janasik zapytał czy są inne wnioski. Przy braku innych propozycji Przewodniczący poprosił o przegłosowanie wniosku formalnego. Wniosek został przyjęty jednogłośnie. Przewodniczący Rady Gminy Marcin Janasik poprosił o przegłosowanie nowego porządku obrad. W wyniku głosowania bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady – 15 głosów „za” (15 obecnych) – nowy porządek obrad został przyjęty i w dalszej części przedstawiał się następująco:

9. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Brenna.

- a) powołanie Komisji Skrutacyjnej,
 - b) podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu głosowania wyboru radnego na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Brenna,
 - c) zgłaszanie kandydatów na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Gminy,
 - d) przeprowadzenie tajnego głosowania,
 - e) podjęcie uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Brenna.
10. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia stałych Komisji Rady Gminy, ustalenia ich nazwy, przedmiotu działania oraz składu osobowego.
11. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru przewodniczących stałych komisji Rady Gminy.
12. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Brenna.
13. Zakończenie.

Ad. 9. Przewodniczący Rady Gminy Marcin Janasik zapytał, czy członkowie Komisji Skrutacyjnej wyrażają zgodę na dalszą pracę w komisji. Radne wyraziły zgodę na dalszą pracę w Komisji Skrutacyjnej. Przewodniczący Rady poprosił przewodniczącą komisji Gabriellę Gańczarczyk-Dec o odczytanie Regulaminu głosowania wyboru radnego na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Brenna. Przewodniczący zapytał czy są uwagi do przedstawionego regulaminu. Wobec braku uwag Przewodniczący poprosił o przyjęcie uchwały w tej sprawie. W wyniku głosowania 15 głosów „za” (15 obecnych) uchwała **Nr I/3/18 w sprawie przyjęcia Regulaminu głosowania wyboru radnego na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Brenna** została przyjęta. Następnie Przewodniczący Marcin Janasik poprosił o zgłaszanie kandydatur na funkcje Wiceprzewodniczącego, zgłaszając zarazem kandydaturę radnego Seweryna Greń, który wyraził zgodę na kandydowanie. Przy braku dalszych kandydatur Przewodniczący zarządził 5 minutową przerwę w celu przygotowania kart do głosowania.

Po przerwie przystąpiono do przeprowadzenia tajnego głosowania. Następnie Przewodniczący poprosił Komisję Skrutacyjną o ustalenie wyniku głosowania i sporządzenie protokołu. W tym celu zarządził 10 minutową przerwę.

Po przerwie Przewodnicząca Gabriela Gańczarczyk-Dec odczytała protokół Komisji Skrutacyjnej zgodnie, z którym kandydat radny Seweryn Greń został wybrany na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Brenna.

Przewodniczący przedstawił projekt uchwały **w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Brenna**. W wyniku głosowania 14 głosów „za”, 1 głos „wstrzymujący się” - uchwała **Nr I/4/18** została przyjęta. Radny Seweryn Greń podziękował wszystkim radnym za zaufanie i powierzenie tej funkcji.

Ad. 10. Przewodniczący przedstawił projekt uchwały **w sprawie utworzenia stałych Komisji Rady Gminy, ustalenia ich nazwy, przedmiotu działania oraz składu osobowego**.

Przewodniczący poprosił o zgłaszanie się radnych do prac w poszczególnych komisjach. Do **Komisji Rewizyjnej** zgłosili się, wyrażając jednocześnie zgodę na pracę w komisji: Łucja Majewska, Małgorzata Greń, Artur Kłósko, Dominik Greń, Krystian Żyłka.

Do **Komisji Skarg, wniosków i petycji** zgłosili się, wyrażając jednocześnie zgodę, radni: Zdzisław Gawlas, Jan Staś, Krzysztof Staś, Ryszard Głowczak, Józef Ferfecki,

Do **Komisji Rozwoju i Finansów Gminy Brenna** zgłosili się i wyrazili zgodę na pracę w tej komisji: Zdzisław Gawlas, Ryszard Głowczak, Dominik Greń, Seweryn Greń, Kłósko Artur, Krystian Żyłka.

Do **Komisji Oświaty i Spraw Społecznych Gminy Brenna** zgłosili się radni: Magdalena Myśliwiec, Łucja Majewska, Elżbieta Hubczyk, Jan Staś, Gabriela Gańczarczyk-Dec, Krzysztof Staś, Józef Ferfecki, Małgorzata Greń. Radni wyrazili zgodę na pracę w tej komisji. Przewodniczący Rady Marcin Janasik poprosił o przyjęcie uchwały **w sprawie utworzenia stałych Komisji Rady Gminy, ustalenia ich nazwy, przedmiotu działania oraz składu**